[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=4501&1=1 08/02/01

 Title : О создании Московского экологического центра
Gov. number : 1081

Doc. type : Постановление Правительства Российской Федерации
Date : 13.09.1996

Classifacation : Министерство общего и профессионального образования Российской
Федерации ;  Министерство экономики Российской Федерации ;
Государственный комитет Российской Федерации по охране окружающей
среды ;  Создание (образование), реорганизация и ликвидация.
Преобразование ;  Социально-культурное строительство ;  Строительство
иных объектов ;  Наем, аренда, обмен жилья ;  Нежилые помещения.
Административные здания ;  Учреждения высшего профессионального
образования ;  Академии ;  Научно-исследовательские, опытно-
конструкторские, проектные организации ;  Научные центры ;
Землепользование (аренда) .

Size : 2,88(kb)
Off-Line translate :

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                           от 13 сентября 1996 г. N 1081
                                     г. Москва
                   О создании Московского экологического центра
             В  целях  содействия  общественным  и  другим  организациям  в
        деятельности  по  охране  окружающей среды и осуществлению основных
        положений  Концепции  перехода  Российской  Федерации к устойчивому
        развитию,  утвержденной  Указом  Президента Российской Федерации от
        1 апреля  1996 г.  N 440 "О Концепции перехода Российской Федерации
        к   устойчивому  развитию"  (Собрание  законодательства  Российской
        Федерации,  1996,   N 15,    ст. 1572),   Правительство  Российской
        Федерации  п о с т а н о в л я е т:
             1.  Одобрительно  отнестись  к  предложениям  заинтересованных
        федеральных  органов  исполнительной  власти  и Российской академии
        наук, согласованным с правительством Москвы:
             о  создании  Московского  экологического центра (международной
        неправительственной  организации)  с использованием образовательной
        и  научной базы Московского энергетического института (технического
        университета)         и         Международного         независимого
        эколого-политологического университета;
             о  строительстве  комплекса зданий Международного независимого
        эколого-политологического  университета,  на  базе  которого  будет
        функционировать Московский экологический центр.
             2.  Рекомендовать  правительству  Москвы  рассмотреть вопрос о
        предоставлении  в установленном порядке Международному независимому
        эколого-политологическому  университету  льгот  по  оплате за право
        аренды и по оплате арендуемого им земельного участка.
             3.  Министерству  экономики  Российской  Федерации совместно с
        Государственным    комитетом   Российской   Федерации   по   охране
        окружающей  среды  и  правительством  Москвы  оказывать необходимую
        консультативную  помощь  и  содействие  в работе с отечественными и
        зарубежными  инвесторами  по осуществлению мероприятий, связанных с
        созданием Московского экологического центра.
             4.  Министерству  экономики Российской Федерации, Министерству
        общего  и  профессионального  образования  Российской  Федерации  и
        Государственному    комитету   Российской   Федерации   по   охране
        окружающей  среды  совместно  с Российской академией наук оказывать
        Московскому   экологическому   центру   методическую   помощь   при

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep

[The Legislation in Russia] - Document ViewerPage 2 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=4501&1=108/02/01

        реализации экологических проектов.
             Председатель Правительства
             Российской Федерации                             В.Черномырдин

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

V